
 

  

 

  

 

 
OGGETTO: Selezione pubblica per il conferimento di n. 2 assegni per la collaborazione ad 
attività di ricerca, da attivarsi nell’ambito del Progetto PON MiSE KNOW4I – Knowledge on 
Industry 4.0 for Innovation - Prog. N. F/190101/01-02-03/X44, CUP B81B19001570008, ai sensi 
dell’art. 10 del Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni per la collaborazione ad 
attività di ricerca di cui all’art. 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240. - Emanato con D.D. n. 32 
del 09/03/2021 – Nomina Commissione Giudicatrice. 
 

IL DIRETTORE  
 

VISTO lo Statuto di Autonomia dell’Università del Salento, emanata con Decreto Rettorale n. 597 
del 04/11/201, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – Serie Generale del 24/11/2017 n. 275 
ed entrato in vigore il 08/12/2017; 

VISTO il D.R. n. 773 del 18/10/2019 con il quale lo scrivente è stato nominato Direttore del 
Dipartimento di Scienze dell’Economia per il quadriennio 2019/2023; 

VISTA la legge 240/2010, recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità 
e l’efficienza del sistema universitario” e in particolare gli artt. 22 e 18; 

VISTA la Legge n. 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

VISTO il D. Lgs. n. 33/2013 in materia di “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 

VISTO il “Regolamento per il conferimento degli assegni per la collaborazione ad attività di 
ricerca, di cui all’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240” dell’Università del 
Salento, emanato nelle modifiche con D.R. n. 184 in data 11/03/2015, ed in particolare 
l’art. 11 comma 2, laddove dispone che “Il Direttore del Dipartimento cui l’assegno di 
ricerca afferisce nomina con proprio decreto la Commissione Giudicatrice, acquisito il 
parere del Consiglio di Dipartimento”; 

VISTO l’avviso di selezione pubblica, emanato con D.D. n. 32 del 09/03/2021, per il conferimento 
di n. 2 assegni di ricerca da attivare nell’ambito del Progetto PON MiSE KNOW4I, di 
durata annuale, di seguito indicati, avente scadenza per la presentazione delle candidature 
fissata per il giorno 08/04/2021: 
- programma dal titolo “Studio di modelli per l’integrazione efficace del life cycle 

thinking nelle attività di manutenzione di sistemi produttivi complessi” - S.S.D. SECS-
P/13 – Referente Scientifico Prof.ssa Aggr. Federica De Leo; 

- programma dal titolo “Studio di modelli tecnologici e quantitativi per la gestione della 
manutenzione in ottica di sostenibilità ambientale” – S.S.D. ING-IND/35 – Referente 
Scientifico Prof. Aggr. Valerio Elia; 

VISTA la nota del Referente Scientifico, Prof.ssa Aggr. Federica De Leo, acquisita al protocollo 
con il n. 64170 del 13/04/2021, con cui propone la composizione della Commissione 
Giudicatrice di seguito indicata: 

- Prof.ssa Aggr. Federica De Leo – Professore Aggregato (settore disciplinare SECS-
P/13) presso il Dipartimento di Scienze dell’Economia, Università del Salento, nella 
qualità di Presidente;  

P
rot. n. 0069868 del 30/04/2021 - R

ep. n. 73/2021 D
ecreti D

irettore D
ipartim

ento scienze dell'econom
ia - U

O
R

: D
ip. scienze dell'econom

ia - S
ettore am

m
inistrativo - C

lassif. V
II/1



 
 

 

 __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

   

 

- Prof.ssa Maria Grazia Gnoni – Professore Associato (settore disciplinare ING-
IND/17) presso il Dipartimento di Ingegneria dell’Innovazione, Università del 
Salento, nella qualità di Componente;  

- Prof. Aggr. Valerio Elia – Professore Aggregato (settore disciplinare ING-IND/35) 
presso il Dipartimento di Scienze dell’Economia, Università del Salento, nella qualità 
di Componente; 

VISTA la delibera n. 72 del 22/04/2021 con cui il Consiglio di Dipartimento ha espresso parere 
favorevole sulla composizione della Commissione Giudicatrice proposta; 

VISTA altresì la comunicazione e-mail del Responsabile Scientifico, Prof.ssa Aggr. Federica De 
Leo, acquisita al protocollo con il n. 69675 del 29/04/2021, con la quale notifica la 
rinuncia, per sopraggiunti impegni istituzionali, pervenuta dal Prof. Aggr. Valerio Elia a 
far parte della predetta Commissione e propone, in sostituzione, il Dott. Pierpaolo 
Miglietta, competente negli ambiti scientifico disciplinari oggetto del programma di 
ricerca degli assegni banditi;   

TENUTO CONTO che con medesima nota il Responsabile Scientifico di Progetto sottolinea la 
necessità di procedere alla nomina della Commissione in tempi celeri per dare avvio 
tempestivamente alla selezione per il conferimento degli assegni nell’ambito del progetto 
di cui innanzi; 

CONSIDERATO che la Commissione proposta risulta coerente con quanto previsto dal 
Regolamento interno in materia; 

RITENUTO pertanto necessario e urgente procedere alla nomina della Commissione giudicatrice 
di che trattasi, nella composizione modificata a seguito della rinuncia intervenuta del 
Prof. Aggr. Valerio Elia; 

DECRETA 

Art. 1 – Nominare, per le motivazioni di cui in premessa, la Commissione Giudicatrice per la 
selezione pubblica di che trattasi nelle persone di: 
- Prof.ssa Aggr. Federica De Leo – Responsabile Scientifico del Progetto, Professore 

Aggregato e Ricercatrice presso il Dipartimento di Scienze dell’Economia, Università del 
Salento, nella qualità di Presidente;  

- Prof.ssa Maria Grazia Gnoni – Professore Associato presso il Dipartimento di Ingegneria 
dell’Innovazione, Università del Salento, nella qualità di Componente;  

- Dott. Pierpaolo Miglietta – Ricercatore a tempo determinato presso il Dipartimento di 
Scienze e Tecnologie Biologiche ed Ambientali, Università del Salento, nella qualità di 
Componente. 

Il ruolo di Segretario della Commissione sarà svolto dal componente più giovane in ruolo. 
 
 
Il presente Decreto verrà portato a ratifica alla prossima seduta del Consiglio di Dipartimento. 

 
 

 
Il Direttore del Dipartimento 

(Prof. Vittorio Boscia) 
 

 
Alla Raccolta 
Alla Ratifica 
Alla Pubblicazione 
Agli Interessati    


		2021-04-29T17:05:57+0000
	BOSCIA VITTORIO




